
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  27 DEL  20-03-19

OGGETTO: Progetto "Scrivere per ricostruire" - Concessione patrocinio gratuito
all'Istituto Storico della Resistenza e dell'Età Contemporanea "M.
Morbiducci" di Macerata.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di marzo alle ore 10:15, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

MARINI MARINI VINCENZO Sindaco P

CONTI REMO Vicesindaco P

BASILLI SANTE Assessore P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MARINI MARINI
VINCENZO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Comunale alla discussione
dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 20-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Tutto il territorio comunale è stato interessato da tre eventi sismici di
eccezionale intensità, di cui il primo in data 24 agosto 2016 e successivi in data
26 e 30 ottobre 2016;

Il susseguirsi di tre scosse di terremoto di così elevata intensità ha causato in
tutto il nostro territorio comunale devastazione ed ingentissimi danni al
patrimonio immobiliare, sia pubblico che privato;

Tutto ciò premesso;

Vista la nota assunta al n. 2427 del protocollo comunale del 5.03.2019 con la quale
l’Istituto Storico della Resistenza e dell’Età Contemporanea “M. Morbiducci” di
Macerata ha comunicato di voler organizzare, a partire dal mese di marzo fino a
maggio 2019, un laboratorio di scrittura nell’ambito del progetto “Scrivere per
ricostruire. Biografie e storie di comunità nei paesi del dopo sisma”;
- che il laboratorio si propone di ricostruire, attraverso i ricordi dei partecipanti, la
memoria delle proprie comunità rafforzando il senso della propria identità per
affrontare al meglio il cambiamento dovuto agli eventi sismici del 2016;
- che tale iniziativa coinvolge anche le Comunità dei vicini comuni di Visso e
Castelsantangelo sul Nera;
- che l’Istituto Storico di Macerata, con la nota di cui sopra, ha chiesto il patrocinio
gratuito di questo Comune;

Considerato che, visti i fini di questa iniziativa volta a stimolare l’aggregazione ed il
senso di comunità della popolazione, appare possibile poter concedere il patrocinio del
Comune di Ussita, autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale sul materiale
divulgativo dell’iniziativa;

Visto l’articolo 48 del TUEL di cui al D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza della Giunta;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di contributi e
vantaggi economici, nonché di patrocini da parte dell’Ente approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.08.2015;

Acquisito l’esclusivo parere favorevole del Responsabile del Servizio “Affari Generali”
in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai
sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche, come
riportato e inserito in calce all’atto;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 20-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1.

di conferire il patrocinio gratuito del Comune di Ussita all’Istituto Storico della2.
Resistenza e dell’Età Contemporanea “M. Morbiducci” di Macerata all’iniziativa
che si svolgerà a partire dal mese di marzo fino al mese di maggio 2019,
autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale sul materiale divulgativo;

di dare mandato al Responsabile del Servizio “Affari Generali” a porre in essere3.
tutti i provvedimenti necessari a dare concreta esecuzione alla presente delibera.

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, stante la
necessità di consentire all’Associazione di predisporre quanto necessario per la
realizzazione dell’iniziativa, con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,-
comma 4 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 20-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 20-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to MARINI MARINI VINCENZO F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 03-04-19 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 03-04-19

IL SEGRETARIO
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari
data 03-04-19 con nota prot.n. 3360 ai sensi dell'art.125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

Ussita, li
IL SEGRETARIO

F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 20-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA


